

Wijziging van de Invaliditeitswet, de Ziektewet, de Zeeongevallenwet 1919 en de wet van 21 December 1950, Stb. K 590, tot uitbreiding van de toepassing van het Ziekenfondsenbesluit

(Verhoging loongrenzen)

KONINKLIJKE BOODSCHAP

No. 1

ONTWERP VAN WET

No. 2

Wij bieden U hiernevens ter overweging aan acht ontwerpen van Wet tot:

a. wijziging van de Invaliditeitswet, de Ziektewet, de Zeeongevallenwet 1919 en de Wet van 21 December 1950, Stb. K 590, tot uitbreiding van de toepassing van het Ziekenfondsenbesluit (Verhoging loongrenzen);

b. wijziging van de Noodwet Ouderdomsvoorziening (Verhoging van uitkeringsbedragen en herziening van aftrekregeling);

c. tijdelijke verhoging van renten ingevolge de Invaliditeitswet en van de op die renten verleende toeslagen;

d. tijdelijke verhoging van ongevalsuitkeringen;

e. wijziging van de Kinderbijslagwet (Verhoging kinderbijslagen);

f. wijziging van de Kinderbijslagwet voor invaliditeits-, ouderdoms- en wezenrentetrekkingen (Verhoging kinderbijslagen);

g. wijziging van de Noodwet Kinderbijslag Kleine Zelfstandigen (Verhoging kinderbijslagen en inkomensgrenzen);

h. wijziging van de Kinderbijslagwet (Opheffing nadelen invoering vier peildata).

De toelichtende memoriën, die de Wetsontwerpen vergezellen, bevatten de gronden waarop zij rusten.

En hiermede bevelen Wij U in Godes heilige bescherming.

Soestdijk, 23 November 1953.

JULIANA.

WIJ JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDERLANDEN, PRINSES VAN ORANJE-NASSAU, ENZ., ENZ., ENZ.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk is de Invaliditeitswet, de Ziektewet, de Zeeongevallenwet 1919 en de wet van 21 December 1950, Stb. K 590, tot uitbreiding van de toepassing van het Ziekenfondsenbesluit te wijzigen in verband met de algemene loonsverhoging per 1 Januari 1954;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel I

De Invaliditeitswet wordt gewijzigd als volgt:

1°. In artikel 41a worden de woorden „5025 gulden of meer” vervangen door de woorden: „meer dan 5300 gulden”.

2°. In artikel 45 worden de woorden „vijfduizend en vijf en twintig gulden” vervangen door de woorden: „vijfduizend en driehonderd gulden”.

3°. In artikel 52, eerste lid, worden de woorden „5025 gulden” vervangen door de woorden: „5300 gulden”.

4°. In artikel 55, vierde lid, worden de woorden „voordat zijn loon 5025 gulden per jaar bedraagt” vervangen door de woorden: „voordat zijn loon een bedrag van 5300 gulden per jaar heeft overschreden”.

Artikel II

De Ziektewet wordt gewijzigd als volgt:

In de artikelen 1, onder c, en 29, zevende lid, onder c, worden de woorden „5025 gulden” vervangen door de woorden: „5300 gulden”.

Artikel III

De Zeeongevallenwet 1919 wordt gewijzigd als volgt:

In artikel 2, zevende lid, worden de woorden „veertien gulden” vervangen door de woorden: „vijftien gulden”.

Artikel IV

De wet van 21 December 1950, Stb. K 590, tot uitbreiding van de toepassing van het Ziekenfondsenbesluit wordt gewijzigd als volgt:

In artikel 2, eerste lid, onder a, worden de woorden „meer bedraagt dan f 5025 per jaar” vervangen door de woorden: „meer bedraagt dan f 5300 per jaar”.

Artikel V

Overgangsbepalingen

1. Ten aanzien van degene, die uitsluitend tengevolge van de wijziging van artikel 1, onder c, der Ziektewet op de dag der inwerkingtreding van deze wijziging ingevolge die wet verzekerd wordt, blijft het bepaalde in artikel 44, eerste lid, onder a en b, dier wet buiten toepassing. Het bepaalde in de

Aan

de Tweede Kamer der Staten-Generaal